b Ut magni au-
tores t̄c. ſicut ſa-
lūtus. vñ p̄. c.
xvi. et tullius. c.
xi. i Recre
at obſcērāt t̄c
b Hic loquiſt būt
aug. ironice.

• Vlid q̄ etiā vident̄ t̄c. In h̄ ca. L. XXIII
q̄ oñdit. b. aug. q̄ nec dū colendi ſūt p̄p ſc̄ bo-
noꝝ q̄ p̄nt aut volunt ſerre. nec p̄p ſtimoz
maloz q̄ p̄nt inſerre. Et duo facit. q̄ cīm ſtar q̄ bo-
na eterna ipſi nō ſerur ſed portus impedit̄. Jo p̄n
mo p̄bat q̄ nec bona ſepalja ſerre nec mala inſerre
p̄nt. nīſi q̄tu deꝝ p̄mittit. qđ deus ſepe p̄mittit ita ve
t̄ malis q̄nq; bona p̄ueniūt. ſic p̄z in mari. et bonis
mala. ſic p̄z in regulis. et bona bonis. ſic p̄z in metello
et mala malis. ſic p̄z in catilina. de q̄bus inſra diceſt in
h̄ ca. ibi. ve magnipēdamus t̄c. L. cludit et his q̄ nec
bona buiꝝ vite ſūt multū appreſiāda. nec mala cauen-
da. cū indifferentē p̄ueniāt bonis et malis. Primo autē
p̄bat q̄ vbi h̄t p̄tē ſug bona et mala buiꝝ vite talia
bona dāt hoīibus malis ad ſplendū coꝝ cupiditatē
ve dicit in principio buiꝝ ca. a Quid q̄ etiā vident̄
coꝝ affuſſe cupiditatibꝝ t̄c. qđ dicit referēdo ad p̄cē
dēs vbi dīc p̄z an. q̄les q̄lo dū fuerūt t̄c. vñ ſueme-
ter q̄rt q̄d ſup̄le diceſt vñ ſindēbſt ad h̄ q̄ ſe videt t̄c.
b Qui cīm mariū nouū hoīem t̄c. Jo dicit cū nouū
hoīem. q̄nō babuit a p̄genitoribꝝ ſuis q̄ eſſet tantē
dignitatis ſicut fuit. fuit cīm ſul ſep̄tis cum nō
eſſet nobilis. Narrat cīm ſalutius de eo in iugurthi-
no. et marius domi modicus orpini alitus. p̄uinciam
eſegit. cū p̄ueniſſet ad etatē militare factus eſt milis

e

Dīa deo tolentū

Liber

stipendiarius. postea tribunus militum. crescendo vero
primo gessit vnum magistrum. postea olim. deinde in bello
romanorum in iugurthina regenum id militavit sub Asule
merello in africa. tandem romam reversus factus est consul
et in bello iugurthino successit merello. De quenam dicit
Valerius sibi. vsq. q.

ipse fuit magne
fortune luctator. non q. arpinatus
honoribus inducatur. est in inferiorum q.
statura romane appetere ausus est. Et
ex isto mario etiam
humili arpinatus
ignobilis rome cō
diderat eum sit atri
cam subegit. Et
scindit est q. series
factus est consul. pri
piter pbitate sua
non legit q. magnam
crudelitatem exerci
vit nisi postquam
septimum annos
factus est occasio
pro bellum civilem.
in quantum crudelitatem
concedit sicut
p3 in precedentem. c.
et plus parabit le
genti historiogra
phos romanorum
et aperte h. aug.
supponendo vel co
cedendo q. ipse se
xies factus est con
sul aurilio deo
tangis dignus et
bonus. q. r. spes
liter de septimo
consulatu vnu ad
illu consularu et p
specratus illius
ipsi iuerunt cum dñ vel nō. Si sic q. dñ sunt mali q. ma
los in malitia. Si nō q. sunt acerbi. q. sine
eis h. p. habere felicitatem huius vite. Et est hic ad
uertendu q. t. p. p. successus ibi in bello pro Syria.
q. sicut p3 ex his q. dñ in precedentem ca. cum ipse fuisset
series consul here et pacifice. et iam septimo in bello tam
ta esset potentia sylle q. si marius vitissit necessario
venisset ad manus sylle. p. s. mortuus est morte natu
rali in bona seccrete q. sylle de grecia redire in ita
liam ad liberandam partiam. et ad suundam eam a tyranni
de sua. unde non incidit in manus sylle sicut olim duo
matru inciderunt. c. Sicut fuit regulus et. de isto
dñ sup lib. 1. ca. xv. d. Merellus enim romanorum
laudans simus et. Iste merellus q. et q. natus cecilius et
merellus vocatus est. multi enim fuerunt merelli famosi et
magis cui successit marius. et fuit bonus rati bonita
te quali potuit esse apud cultores deo. et fuit rati
bonitatem. de quo dicit Valerius libro. viii. in principio.

q. a primo originis die usq. ad ultimum vite eius fortuna
cum ad summum beatitudinem cumulata perdurit. Status
est in veteribus principiis. parentes nobilissimos ha
buit. insuper et animi dores queraro in alijs inuenitur. vires
corpis ut laboribus possit sufficere. vires
pudicitias et secundas
ditate et spiculas.
consularis decus
imperatorian pot
estor. Speciosis
summi triumpi sciz
de iugurthina rege
numidie vnu. et
de macedonia p.
us alii. Eodem
tempore filios co
sulares. vnu etiam
censorum. et qntu
pronum vidit so
bolcum etiam filia
rum suarum sinu suo
exceptum. nullus fui
mus nullos consu
las tristissem
fuit. celum preplare
vix tibi tale sta
tu iuuenies. Erat
autem et fuisse vite
complacens. Nam
levi generis mor
is defunctus in
ultime senectus in
spacio et amplius ca
ritissime plis crux
erat rogo impo
fuerit. hec et di
ctus valerii. Et
nota bruis aug.
dic q. habuit qn
q. filios consula
res Valerius ho
no potuit nisi tres

et stant simul. q. illi duo quoq. vnu erat censorius et
alter pro auxiliis erant ambo consulares. id est digni co
sulatu. Dicipo dicit Valerius libro. viii. q. quarto an
no post consularia impia senectus admodum pontifex mas
tum creatus turba ceremonia p. et. annos. neq. ore
in vritis nuptiis beffante neq. in sacrificiis fa
ciendis tremulam manu gessit. e. Et carmina p. es
sumus et. De isto carmine scriptis salustius libri que
ab ipso continetur appellamus. De ipso etiam scripsit
Valerius li. ix. Et dicit tullius idem in prima inuestitura
Et etiam salustius q. p. spes fuit eius libido secess
nam de yesano amore aucti. orissille. cu vnu impe
dimentum videt. quo minus nupris ungere. filius
suus. p. zum quem et soli et etate pubere habebat veneno
sustulit. codem denique animo et cutem gerens quo pa
triam egerat. id est sicut se habuerat ad filium. ita post
modum ad partiam se habuit. Nam sicut dicit tullius
in inuestitu. qd mali aut sceleris fungi aut cogitari p.

Merellus max. fort. vii

qd ille nō coepere. qd in tota italia veneficus. quis gladiaro. qd latro. qd siccarius. qd parricida. qd mulier infamis. qd pditus inueniri pot. qd pessimus qd se cū cartina nō familiarsime virile fatet. Unde narrat de ipso salustius qd viriosus nimis erat mōbus. et op̄ressus er alieno vitam miseradurū quā qd nobilis esset. dñandi vero rei. publice tanta libido euz inuasit qd nibil eē nefas putauit dū tm̄ si lequerer intenū vnde facta cōiuratioōne multoū quos dicare pmi serat et ecede et rā pīmis. habuit et exercitū valde fōtem et magnus. qd duos pīsles sc̄i lucium coctū. et luciu torquatum cogitauerat infecisse. et consula tū rapuisse mūta sua et crude lia exercens. tan dez tñ in bello cū suis cōiuratis in terfectus ē. Sed tantus fuit animus suoz qd sic dīc salusti vnuſ qd in loco quez viuus acceperat mortu⁹ est. et oēs auersis vulnibus conciderant. nec erat inter ip̄los ingenuus qd ave fugerat. aut viuus capi posset. de b̄ plus babef ifra lib. iij. ca. xii.

Dicitur qd marius z̄c. De marius quomō fugit et latuit in paludib⁹ minturnensis postmodū inde extractus est et ductus ad ciuitatē minturnas. et ibi vincularū. dicitur est sup̄ ca. xii. Quan tu p̄o ad illud qd hic tangit beatus aug⁹. narrat vale riū libro. iij. c. v. qd missus est ad euz occidendū in domo p̄uata inclusum minturnia publicus seruus qd fuit natione cymber. Et liez marius cōtra cymbios bel la romana strēnue gessisset. et fere tota nationē dele uisse. insug et marius iā sene esset et inertis et squa loze obliuio. et fuius ille strēnū gladiū teneret in manib⁹. tñ ipm aggredi nō sustinuit. et non audiebat. imo claritate viri obsecratus ferro abiecto attorit⁹ ac tre mens fugit. Minturnes autē maiestate eius capit⁹ comp̄ssum et confractū dira fati necessitate incolument p̄stiterunt. et perrimā syllē victoriā nō timentes. Hec valerius. Tunc igit sicut hic scribit beatus aug⁹. cō mendatus est luco marice dec̄. et se in luco illo salue

re. et p̄ deam p̄gref. Fuit autē marica dea fīm papi am mater latini regis. et cum poete singebat multas deas aquaz quas vocant nymphas. et distinguat inter nymphas montū et campoz et maris et fontis et n̄moy. ista facta est sicut dicit papias dea agrestis.

Hanc ergo spesi ciali honore ba buerūt minturnē fcs.

L. XXIII.

Sylla certe ipse cuus ipa z̄c. In b̄ ca. ostendit beatus aug. quāta cura et sollicitus dñe dñ. id est te mones p̄curant maloz p̄spēritatem in vita ista ut bac p̄spēritate vrāt mali ad complendū voluntatē demonū. Et hoc ostendit beatus aug⁹. p̄c qngs signa qd circa syllaz pessimū demones opera ti sunt. Qui tam sylla ita fuit malus qd cū ipse ellz rogarus a se natu ad vindicā dum et saluandū patriā p̄ter ty rannidē marij ve sup̄ diffuse nar rauī ca. xii. ipse p̄cius se habuit qd marius. et plu

res ciues occidit. Et ideo dicitur hīt aug. qd eius ipa talia fuerūt ut signora z̄c. b̄ Adeo leta exta imolati z̄c. Extra hō intestina vocant animaliū in qbus arti spes solebant inspicere quedam signa cū animaliis imolabon. Et quibus dicebant iudicia p̄spēritatū et de aduersitate futura illi p̄ quo siebat sacrificiū. vñ dicunt aruspices qd are inspectores. Vocabant autē illa signa exta leta in quibus apparet signa leticie. Istud hō quod hic recitat aug⁹. dicit liuum scriptis se. et ita verisimile est qd alia quatuor signa que in hoc capitulo sequuntur scripsit ille idem. Fuit autē iste liuus de qud dicit hieronym⁹ in plogo biblie sic. Ad ritū liuum lacteo eloquentie fonte monente z̄c. Fuit eti am maximus historiographus. Et cū qd. xxi. scripsit decades. id est volumina de historiis romanoz. quo rū quodlibet decem libros continet. ex qbus tres vñ di. vñc vnam de origine vibis. et aliam de secundo bello punico. et tertiam de bello macedonico. plures nō vidi nec scire potui ubi inuenirent. nec credo tñ qd tot